

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів
України

_____ 2023 року № _____

Зміни

до Порядку інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з Державною фіскальною службою України та Державною казначейською службою України в процесі формування Реєстру заяв про повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2017 року за № 376/30244

1. У заголовку цього Порядку слова «Державною фіскальною службою» замінити словами «Державною податковою службою», слова «повернення сум» замінити словами «повернення суми».

2. У розділі I:

пункти 1, 2 викласти в такій редакції:

«1. Цей Порядок визначає механізм надання інформації ДПС та Казначейством для її оприлюднення на офіційному вебсайті Мінфіну та інформаційної взаємодії Мінфіну з ДПС та Казначейством у процесі формування Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість (далі – Реєстр).

2. У цьому Порядку термін «операційний день» вживається у такому значенні – це частина робочого дня, протягом якого приймаються електронні повідомлення для формування платіжних документів на переказ і за наявності технічної можливості здійснюється їх обробка, передача та виконання.

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Податковому кодексі України (далі – Кодекс), Законах України «Про електронні довірчі послуги» і «Про електронні документи та електронний документообіг.»;

у пункті 5:

в абзаці другому слово «телекомунікаційної» замінити словом «комунікаційної»;

в абзаці третьому слово «інформаційно-телекомунікаційними» замінити словом «інформаційно-комунікаційними»;

у пункті 6:

в абзаці першому слова «щодо електронного цифрового підпису» замінити словами «щодо електронних довірчих послуг»;



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України



26210-06-62/18663 від 07.07.2023

в абзаці п'ятому слова «технологічного електронного цифрового підпису» замінити словами «кваліфікованого електронного підпису»;

у пункті 8 слова «, визначеного регламентом системи електронних платежів Національного банку України» виключити.

3. Абзац третій пункту 6 розділу II викласти в такій редакції:

«ДПС за результатами опрацювання повідомлень, що містять неповні та/або некоректні платіжні реквізити, на наступний робочий день після отримання відповідно до Порядку заповнення і подання податкової звітності з податку на додану вартість, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28 січня 2016 року № 21, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 29 січня 2016 року за № 159/28289, від платника податку заяви про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість або від особи, яку виключено з реєстру платників податку на додану вартість, повідомлення довільної форми щодо зміни реквізитів рахунку, формує повідомлення з уточненими платіжними реквізитами, необхідними для перерахування сум бюджетного відшкодування.».

4. У розділі III:

в абзаці третьому пункту 3 після слів «У разі повернення банком» доповнити словами «/ небанківським надавачем платіжних послуг»;

у пункті 4 слова та цифри «після 13-ї години» замінити словами та цифрами «не пізніше 13-ї години».

5. У тексті цього Порядку:

слово «ДФС» замінити словом «ДПС»;

слова «електронний цифровий підпис» в усіх відмінках та числах замінити словами «кваліфікований електронний підпис» у відповідних відмінках та числах;

слова «на поточний банківський рахунок платника податку в обслуговуючому банку» в усіх відмінках та числах замінити словами «на рахунок платника податку в обслуговуючому банку / небанківському надавачу платіжних послуг» у відповідних відмінках та числах.

**Директор Департаменту
забезпечення координаційно-
моніторингової роботи**

Юрій КОНЮШЕНКО



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від _____

Київ

№ _____

**Про внесення змін до наказу
Міністерства фінансів України
від 03 березня 2017 року № 326**

Відповідно до статті 200 розділу V Податкового кодексу України, Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року № 26, та підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326 «Про затвердження Порядку інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з Державною фіскальною службою України та Державною казначейською службою України в процесі формування Реєстру заяв про повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2017 року за № 376/30244, такі зміни:

у заголовку та тексті наказу слова «Державна фіскальна служба» в усіх відмінках замінити словами «Державна податкова служба» у відповідних відмінках, слова «повернення сум» замінити словами «повернення суми»;

у пункті 4 слова «Насірова Р. М.» виключити.

2. Затвердити Зміни до Порядку інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з Державною фіскальною службою України та Державною казначейською службою України в процесі формування Реєстру заяв про повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України



26210-06-62/18663 від 07.07.2023

№ 326, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2017 року за № 376/30244, що додаються.

3. Департаменту забезпечення координаційно-моніторингової роботи Міністерства фінансів України в установленому порядку забезпечити: подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; оприлюднення цього наказу.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра фінансів України Улютіна Д. В., Голову Державної податкової служби України та Голову Державної казначейської служби України Слюз Т. Я.

Міністр

Сергій МАРЧЕНКО



**ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ
(ДПС)**

Львівська пл., 8, м. Київ, 04053, тел.: (044) 272-62-55
E-mail: post@tax.gov.ua, сайт: www.tax.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43005393

від 15.08.2023 р. № 9946/5/99-00-04-02-03-05 На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна
служба України
(код ЄДРПОУ 39582357)

Державна податкова служба України відповідно до вимог Закону України від 11 вересня 2003 року № 1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та листа Міністерства фінансів України від 07.07.2023 № 29000-10-62/18663 (вх. ДПС № 805/4 від 10.07.2023) направляє для погодження проект наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326» (далі – проект наказу), який розроблено відповідно до вимог Податкового кодексу України з урахуванням змін, внесених Законом України від 12 січня 2023 року № 2888-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо платіжних послуг», та Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року № 26.

Просимо погодити проект наказу протягом п'яти робочих днів та надати аркуш погодження до нього.

- Додатки: 1. Проект наказу на 2 арк. у 1 прим.
2. Проект змін на 2 арк. у 1 прим.
3. Пояснювальна записка на 3 арк. у 1 прим.
4. Порівняльна таблиця до проекту наказу на 11 арк. у 1 прим.
5. Аналіз регуляторного впливу проекту наказу на 8 арк. у 1 прим.
6. Повідомлення про оприлюднення проекту наказу на 2 арк. у 1 прим.

В. о. Голови

Тетяна КІРІЄНКО

Наталія Кузьміна 284 18 32

К
Державна податкова служба України
9946/5/99-00-04-02-03-05 від 15.08.2023



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства фінансів України
«Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України
від 03 березня 2017 року № 326»

I. Визначення проблеми

Проект наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326» (далі – проект наказу) розроблено з метою приведення положень Порядку інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з Державною фіскальною службою України та Державною казначейською службою України в процесі формування Реєстру заяв про повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2017 року за № 376/30244 (далі – наказ № 326), у відповідність до норм Податкового кодексу України (далі – Кодекс) з урахуванням змін, внесених Законом України від 12 січня 2023 року № 2888-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо платіжних послуг» (далі – Закон № 2888-IX), та Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року № 26 (далі – постанова № 26) та положень розділу III Порядку заповнення і подання податкової звітності з податку на додану вартість, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28 січня 2016 року № 21, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 січня 2016 року за № 159/28289, у частині інформації щодо надання можливості змінювати поточний рахунок платника податків, зазначений у раніше поданій заяві про повернення суми бюджетного відшкодування, на який платник податків виявив бажання отримати бюджетне відшкодування.

Законом № 2888-IX внесено зміни до статті 200 Кодексу в частині приведення у відповідність термінології Кодексу до Закону України «Про платіжні послуги».

Крім того, положення проекту передбачають внесення технічних змін до наказу № 326 у зв'язку з прийняттям Закону України «Про електронні довірчі послуги» у сфері електронного цифрового підпису для забезпечення використання нового понятійного апарату та внесення технічних правок у зв'язку з реорганізацією Державної фіскальної служби України шляхом її поділу на Державну податкову службу України та Державну митну службу України.

Отже, внесення змін до наказу № 326, які передбачені проектом наказу, не спричиняють виникнення нових обов'язків та збільшення навантаження на суб'єктів господарювання – платників податку, оскільки спрямовані на внесення технічних правок, уточнення положень, встановлених цим порядком.

Відповідно, видання наказу забезпечить правові підстави для технічної реалізації надалі визначених у ньому напрямів із покращення ефективності застосування норм податкового законодавства у процесі бюджетного відшкодування податку на додану вартість та формування Реєстру заяв про суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив :

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава (територіальні громади)	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
У тому числі суб'єкти малого підприємництва*	+	-

* Питому вагу суб'єктів малого підприємництва вказати неможливо, оскільки проблема однаково впливає на всіх суб'єктів господарювання – платників ПДВ, якими подаються заяви про повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість.

Врегулювання зазначених питань не може бути здійснено за допомогою: ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами; чинних регуляторних актів, через відсутність відповідних даних.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю державного регулювання є:

внесення технічних правок до наказу № 326 щодо заміни поняття «поточний рахунок» поняттям «рахунок у банку або небанківському надавачу платіжних послуг»;

внесення змін до заголовка і тексту наказу № 326, а саме: слова «Державна фіскальна служба» в усіх відмінках замінити словами «Державна податкова служба» у відповідних відмінках; слова «ДФС», «Про електронний цифровий підпис», «щодо електронного цифрового підпису» замінити словами «ДПС», «Про електронні довірчі послуги», «щодо електронних довірчих послуг» відповідно.

Прийняття проекту наказу сприятиме вирішенню проблем, зазначених у розділі I аналізу регуляторного впливу.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Необхідність у внесенні змін до наказу № 326 обумовлена прийняттям Закону № 2888-IX, яким внесено зміни до Кодексу, а також внесенням змін та технічних правок до постанови № 26.

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Прийняти проєкт наказу
Альтернатива 2	Залишити наявну редакцію наказу № 326

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Прийняття проєкту наказу забезпечить приведення положення наказу № 326 у відповідність до положень Кодексу з урахуванням змін, внесених Законом № 2888-IX, та змін і технічних правок, внесених до постанови № 26	Витрати відсутні
Альтернатива 2	Відсутні	Альтернатива неприйнятна, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети. Неприйняття проєкту наказу призведе до ускладнень у процесі бюджетного відшкодування податку на додану вартість та формування Реєстру заяв про суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість

3. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Проєкт наказу не поширюється на сферу інтересів громадян.

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Суб'єкти господарювання – платники ПДВ, які мають право на отримання бюджетного відшкодування та прийняли рішення про повернення суми бюджетного відшкодування, подають відповідному контролюючому органу податкову декларацію та заяву про повернення суми бюджетного відшкодування, яка відображається у податковій декларації.

Заяви про повернення сум бюджетного відшкодування автоматично вносяться до Реєстру заяв про суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість протягом операційного дня їх отримання у хронологічному порядку їх надходження (пп. 200.7.2 п. 200.7 ст. 200 Кодексу).

Відповідно до постанови № 26 формування Реєстру здійснюється автоматично на підставі баз даних ДПС та Казначейства.

За 6 місяців 2023 року заявлено до бюджетного відшкодування суму ПДВ

у розмірі 57,3 млрд грн (4 347 СГ), одночасно відшкодовано суму ПДВ у розмірі 72,0 млрд грн (4 332 СГ).

№	Кількість суб'єктів господарювання*	Усього, станом на 01.07.2023	у т. ч.	
			юридичних осіб	фізичних осіб – підприємців
1	Суб'єкти господарювання – платники ПДВ, які подали заяву про повернення суми бюджетного відшкодування	4347	3729	618
2	Суб'єкти господарювання – платники ПДВ, яким відшкодовано суму ПДВ	4332	3714	618

* Кількість суб'єктів господарювання, які підпадають під дію регулювання, у розрізі великих, середніх, малих та мікропідприємств зазначити неможливо, оскільки проблема однаково впливає на всіх суб'єктів господарювання – платників ПДВ, якими подаються заяви про повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість.

Оскільки сфера державного регулювання, визначена регуляторним актом, діятиме у процесі бюджетного відшкодування податку на додану вартість та формування Реєстру заяв про суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість для всіх суб'єктів господарювання – платників ПДВ, які мають право на отримання бюджетного відшкодування та прийняли рішення про повернення суми бюджетного відшкодування, подали відповідному контролюючому органу податкову декларацію та заяву про повернення суми бюджетного відшкодування, яка відображається у податковій декларації незалежно від рівня доходу та відповідно не передбачатиме додаткових витрат для її виконання, М-Тест не проводився.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Прийняття проекту наказу забезпечить приведення положення наказу № 326 у відповідність до положень Кодексу з урахуванням змін, внесених Законом № 2888-ІХ, та постанови № 26, зі змінами і технічними правками	Витрати відсутні
Альтернатива 2	Відсутні	Альтернатива неприйнятна, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	4	<p>Альтернатива оцінена відповідним балом, оскільки дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання без будь-яких витрат суб'єктами господарювання за мінімального збільшення навантаження на деякі ЦОВВ.</p> <p>Альтернатива 1 забезпечить практичне застосування положень наказу № 326 у процесі бюджетного відшкодування податку на додану вартість та формування Реєстру заяв про суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість.</p> <p>Витрати ДПС у частині внесення змін до наказу № 326 відбуватимуться у межах фінансування ДПС та без необхідності залучення додаткових кадрів</p>
Альтернатива 2	1	<p>Альтернатива 2 не дає змоги:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) реалізувати вимоги Кодексу з урахуванням змін, внесених Законом № 2888-IX, а також внесенням змін та технічних правок до постанови № 26. 2) досягнути поставлених цілей державного регулювання

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	У разі прийняття проекту акта будуть реалізовані вимоги Кодексу з	Витрати ДПС у частині внесення змін до наказу № 326	Є найоптимальнішою серед запропонованих

	урахованням змін, внесених Законом № 2888-ІХ, а також внесенням змін та технічних правок до постанови № 26	відбудуватимуться у межах фінансування ДПС та без необхідності залучення додаткових кадрів	альтернатив, оскільки надає вигоду для суб'єктів господарювання та держави без додаткових витрат (як людського ресурсу, так і грошового забезпечення)
Альтернатива 2	Відсутні	Унеможливить досягнення цілей державного регулювання, закладених в основу проекту регуляторного акта, визначених розділом II аналізу регуляторного впливу	Є найгіршою з альтернатив, оскільки призведе до невиконання вимог Кодексу з урахуванням змін, внесених Законом № 2888-ІХ, а також внесенням змін та технічних правок до постанови № 26, та призведе до ускладнень у процесі бюджетного відшкодування податку на додану вартість та формування Реєстру заяв про суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Прийняття проекту наказу дасть змогу реалізувати вимоги Кодексу з урахуванням змін до статті 200 Кодексу, внесених Законом № 2888-ІХ у частині приведення у відповідність термінології Кодексу до Закону України «Про платіжні послуги», а також внесенням змін до постанови № 26, у зв'язку з прийняттям Закону України «Про електронні довірчі послуги» у сфері електронного цифрового підпису для забезпечення використання нового

понятійного апарату та внесення технічних правок у зв'язку з реорганізацією Державної фіскальної служби України шляхом її поділу на Державну податкову службу України та Державну митну службу України.

Реалізація поставлених цілей державного регулювання забезпечується шляхом затвердження у новій редакції наказу № 326.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту наказу не передбачає додаткових витрат ДПС у частині внесення змін до наказу № 326 та відбуватиметься у межах фінансування ДПС, без необхідності залучення додаткових кадрів.

М-Тест не проводився, оскільки дія проекту регуляторного акта однаково впливатиме на всіх суб'єктів господарювання – платників ПДВ. При цьому витрати суб'єктів господарювання – платників податку, які виникнуть внаслідок дії регуляторного акта, відсутні.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії є необмеженим, оскільки норми законодавчих та нормативно-правових актів, на виконання вимог яких розроблено проект, мають необмежений термін дії.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Розмір надходжень до бюджету в разі прийняття регуляторного акта	Прийняття цього наказу не впливатиме на розмір надходжень до бюджету
Кількість платників, на яких поширюється дія акта	Дія регуляторного акта поширюється на суб'єктів господарювання усіх форм власності, платників ПДВ, які мають право на отримання бюджетного відшкодування, прийняли рішення про повернення суми бюджетного відшкодування та подали відповідному контролюючому органу податкову декларацію та заяву про повернення суми бюджетного відшкодування, яка відображається у податковій декларації
Час та кошти, витрачені платниками податків на реалізацію регуляторного акта	Витрати суб'єктів господарювання – платників податку, які виникнуть внаслідок дії регуляторного акта, відсутні

Рівень поінформованості платників податків	Рівень поінформованості платників податку щодо основних положень наказу є високим, оскільки наказ оприлюднено на вебпорталі ДПС, Міністерства фінансів України
--	--

За результатами відстеження регуляторного акта розробником визначаються такі показники:

Загальна кількість платників ПДВ, які подали заяву про повернення суми бюджетного відшкодування	Показник буде наведено під час відстеження результативності регуляторного акта шляхом проведення аналізу кількості платників ПДВ, які подали заяву про повернення суми бюджетного відшкодування
Загальна кількість платників ПДВ, яким відшкодовано суму ПДВ	Показник буде наведено під час відстеження результативності регуляторного акта шляхом проведення аналізу кількості платників ПДВ, яким відшкодовано суму ПДВ

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта проводитиметься шляхом здійснення статистичного аналізу на основі офіційних даних ДПС, отриманих із Реєстру заяв про суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість та інших баз даних ДПС.

Базове відстеження результативності регуляторного акта проводитиметься через рік після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього наказу.

Повторне відстеження результативності здійснюватиметься не пізніше ніж протягом двох років з дня набрання чинності наказом.

Відповідальним виконавцем заходів щодо відстеження результативності наказу визначити Міністерство фінансів України.

В. о. Голови Державної податкової служби України



Тетяна КІРІЄНКО

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до
наказу Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p style="text-align: center;">Наказ Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326</p>	<p style="text-align: center;">Наказ Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326</p>
<p>Про затвердження Порядку інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з Державною фіскальною службою України та Державною казначейською службою України в процесі формування Реєстру заяв про повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість</p> <p>Відповідно до статті 200 розділу V Податкового кодексу України, Порядку ведення Реєстру заяв про повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року № 26, та Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375,</p> <p>1. Затвердити Порядок інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з Державною фіскальною службою України та Державною казначейською службою України в процесі</p>	<p>Про затвердження Порядку інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з Державною податковою службою України та Державною казначейською службою України в процесі формування Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість</p> <p>Відповідно до статті 200 розділу V Податкового кодексу України, Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року № 26, та Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375,</p> <p>1. Затвердити Порядок інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з Державною податковою службою України та Державною казначейською службою України в процесі</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України



26210-06-62/18663 від 07.07.2023

<p>формування Реєстру заяв про повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість, що додається.</p> <p>...</p> <p>4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою та покладаю на Голову Державної фіскальної служби України Наєірова Р. М. і Голову Державної казначейської служби України Слюз Т. Я.</p>	<p>формування Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, що додається.</p> <p>...</p> <p>4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою та покладаю на Голову Державної податкової служби України і Голову Державної казначейської служби України Слюз Т.Я.</p>
<p>Порядок інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з Державною фіскальною службою України та Державною казначейською службою України в процесі формування Реєстру заяв про повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість</p>	<p>Порядок інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з Державною податковою службою України та Державною казначейською службою України в процесі формування Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість</p>
<p>I. Загальні положення</p> <p>1. Цей Порядок визначає механізм надання інформації Державною фіскальною службою України та Державною казначейською службою України для її оприлюднення на офіційному веб-сайті Міністерства фінансів України та інформаційної взаємодії Мінфіну з ДФС та Казначейством у процесі формування Реєстру заяв про повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість (далі – Реєстр).</p>	<p>I. Загальні положення</p> <p>1. Цей Порядок визначає механізм надання інформації ДПС та Казначейством для її оприлюднення на офіційному вебсайті Мінфіну та інформаційної взаємодії Мінфіну з ДПС та Казначейством у процесі формування Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість (далі – Реєстр).</p>

2. Терміни в цьому Порядку вживаються у значеннях, визначених у Податковому кодексі України (далі – Кодекс), Законах України «Про електронний цифровий підпис» та «Про електронні документи та електронний документообіг».

3. Формування Реєстру та оприлюднення Реєстру на своєму офіційному веб-сайті здійснюється щодня (крім вихідних, святкових та неробочих днів) в терміни, визначені пунктом 5 розділу II та пунктом 5 розділу III цього Порядку, на підставі баз даних ДФС та Казначейства з урахуванням хронологічного порядку надходження заяв про повернення сум бюджетного відшкодування.

4. Структура та формати даних, що передаються та приймаються в порядку інформаційної взаємодії, визначаються Мінфіном та ДФС, Мінфіном та Казначейством і оформлюються окремими протоколами обміну інформацією.

5. Обмін інформацією в порядку інформаційної взаємодії здійснюється з дотриманням вимог законодавства у сфері захисту інформації.

Інформаційна взаємодія здійснюється на центральному рівні Мінфіну, ДФС та Казначейства з використанням каналів конфіденційного зв'язку спеціальної інформаційної

2. У цьому Порядку термін «операційний день» вживається у такому значенні – це частина робочого дня, протягом якого приймаються електронні повідомлення для формування платіжних документів на переказ і за наявності технічної можливості здійснюється їх обробка, передача та виконання. Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Податковому кодексі України (далі – Кодекс), Законах України «Про електронні довірчі послуги» та «Про електронні документи та електронний документообіг».

3. Формування Реєстру та оприлюднення Реєстру на своєму офіційному веб-сайті здійснюється щодня (крім вихідних, святкових та неробочих днів) в терміни, визначені пунктом 5 розділу II та пунктом 5 розділу III цього Порядку, на підставі баз даних ДПС та Казначейства з урахуванням хронологічного порядку надходження заяв про повернення сум бюджетного відшкодування.

4. Структура та формати даних, що передаються та приймаються в порядку інформаційної взаємодії, визначаються Мінфіном та ДПС, Мінфіном та Казначейством і оформлюються окремими протоколами обміну інформацією.

5. Обмін інформацією в порядку інформаційної взаємодії здійснюється з дотриманням вимог законодавства у сфері захисту інформації.

Інформаційна взаємодія здійснюється на центральному рівні Мінфіну, ДПС та Казначейства з використанням каналів

телекомунікаційної системи органів влади Національної системи конфіденційного зв'язку (далі - СІТС НСКЗ).

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з використанням каналів конфіденційного зв'язку СІТС НСКЗ така передача здійснюється **інформаційно-телекомунікаційними** засобами з використанням засобів технічного та криптографічного захисту інформації відповідно до вимог законодавства з питань захисту інформації.

6. Обмін інформацією здійснюється з дотриманням вимог законів щодо **електронного цифрового підпису** та електронного документообігу.

Внесення інформації для формування Реєстру здійснюється електронними повідомленнями.

На кожне електронне повідомлення, яке надходить від **ДФС** до Реєстру, накладається не менше двох **електронних цифрових підписів** посадових (уповноважених) осіб та печатка відповідного територіального органу **ДФС**.

На кожне електронне повідомлення, яке надходить від Казначейства до Реєстру, накладаються **електронні цифрові підписи** печатки Казначейства.

На кожне електронне повідомлення, яке надійшло до Реєстру, Мінфіном формується та надається квитанція про отримання та

конфіденційного зв'язку спеціальної інформаційної **комунікаційної** системи органів влади Національної системи конфіденційного зв'язку (далі – СІТС НСКЗ).

У разі відсутності технічної можливості передачі даних з використанням каналів конфіденційного зв'язку СІТС НСКЗ така передача здійснюється **інформаційно-комунікаційними** засобами з використанням засобів технічного та криптографічного захисту інформації відповідно до вимог законодавства з питань захисту інформації.

6. Обмін інформацією здійснюється з дотриманням вимог законів щодо **електронних довірчих послуг** та електронного документообігу.

Внесення інформації для формування Реєстру здійснюється електронними повідомленнями.

На кожне електронне повідомлення, яке надходить від **ДПС** до Реєстру, накладається не менше двох **кваліфікованих електронних підписів** посадових (уповноважених) осіб та печатка відповідного територіального органу **ДПС**.

На кожне електронне повідомлення, яке надходить від Казначейства до Реєстру, накладаються **кваліфіковані електронні підписи** печатки Казначейства.

На кожне електронне повідомлення, яке надійшло до Реєстру, Мінфіном формується та надається квитанція про отримання та

результати обробки таких повідомлень з накладанням технологічного електронного цифрового підпису.

7. У разі виникнення обставин, які унеможливають виконання положень цього Порядку, суб'єкти інформаційного обміну зобов'язані невідкладно інформувати про це один одного.

8. Операції Казначейством здійснюються в рамках операційного дня, ~~визначеного регламентом системи електронних платежів Національного банку України.~~

9. ДФС та Казначейство забезпечують своєчасність, достовірність та повноту внесення даних до Реєстру відповідно до цього Порядку.

10. Мінфін забезпечує своєчасність обробки отриманої інформації, цілісність та збереження внесених даних до Реєстру, його працездатність та щоденне оприлюднення (крім вихідних, святкових та неробочих днів) на своєму офіційному веб-сайті відповідно до вимог Кодексу.

II. Інформаційна взаємодія ДФС та Мінфіну

1. ДФС до 12-ї години (крім вихідних, святкових та неробочих днів) вносить до Реєстру інформацію, визначену підпунктом 200.7.1 пункту 200.7 статті 200 розділу V Кодексу та пунктом 4 Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого

результати обробки таких повідомлень з накладанням кваліфікованого електронного підпису.

7. У разі виникнення обставин, які унеможливають виконання положень цього Порядку, суб'єкти інформаційного обміну зобов'язані невідкладно інформувати про це один одного.

8. Операції Казначейством здійснюються в рамках операційного дня.

9. ДПС та Казначейство забезпечують своєчасність, достовірність та повноту внесення даних до Реєстру відповідно до цього Порядку.

10. Мінфін забезпечує своєчасність обробки отриманої інформації, цілісність та збереження внесених даних до Реєстру, його працездатність та щоденне оприлюднення (крім вихідних, святкових та неробочих днів) на своєму офіційному веб-сайті відповідно до вимог Кодексу.

II. Інформаційна взаємодія ДПС та Мінфіну

1. ДПС до 12-ї години (крім вихідних, святкових та неробочих днів) вносить до Реєстру інформацію, визначену підпунктом 200.7.1 пункту 200.7 статті 200 розділу V Кодексу та пунктом 4 Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого

постановою Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року N 26, за попередній робочий день.

З метою реалізації механізму автоматичного узгодження суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, ДФС при внесенні до Реєстру заяви про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, також вносить інформацію про дату закінчення граничного строку проведення камеральної перевірки, яка є датою узгодження суми відшкодування, відповідно до підпунктів «б» і «в» пункту 200.12 статті 200 розділу V Кодексу.

2. ДФС відповідно до підпунктів «а», «г» та «г» пункту 200.12 статті 200 розділу V Кодексу вносить до Реєстру інформацію щодо дати та суми узгодження бюджетного відшкодування на наступний робочий день після виникнення такого випадку.

Відповідно до підпунктів «б» і «в» пункту 200.12 статті 200 розділу V Кодексу сума бюджетного відшкодування вважається узгодженою та в автоматичному режимі відображається в Реєстрі на наступний робочий день після виникнення такого випадку.

3. ДФС при внесенні інформації до Реєстру про узгоджені суми бюджетного відшкодування одночасно вносить інформацію щодо платіжних реквізитів, необхідних для перерахування сум бюджетного відшкодування **на поточні банківські рахунки платників податку в обслуговуючому банку та/або на бюджетні рахунки для перерахування у рахунок сплати**

постановою Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року № 26, за попередній робочий день.

З метою реалізації механізму автоматичного узгодження суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, ДПС при внесенні до Реєстру заяви про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, також вносить інформацію про дату закінчення граничного строку проведення камеральної перевірки, яка є датою узгодження суми відшкодування, відповідно до підпунктів «б» і «в» пункту 200.12 статті 200 розділу V Кодексу.

2. ДПС відповідно до підпунктів «а», «г» та «г» пункту 200.12 статті 200 розділу V Кодексу вносить до Реєстру інформацію щодо дати та суми узгодження бюджетного відшкодування на наступний робочий день після виникнення такого випадку.

Відповідно до підпунктів «б» і «в» пункту 200.12 статті 200 розділу V Кодексу сума бюджетного відшкодування вважається узгодженою та в автоматичному режимі відображається в Реєстрі на наступний робочий день після виникнення такого випадку.

3. ДПС при внесенні інформації до Реєстру про узгоджені суми бюджетного відшкодування одночасно вносить інформацію щодо платіжних реквізитів, необхідних для перерахування сум бюджетного відшкодування **на рахунки платників податку в обслуговуючому банку / небанківському надавачу платіжних послуг та/або на бюджетні рахунки для перерахування у рахунок**

грошових зобов'язань або погашення податкового боргу таких платників податку з інших платежів, що сплачуються до державного бюджету.

Інформація щодо узгоджених сум бюджетного відшкодування, а також заявлених сум бюджетного відшкодування, які вважатимуться узгодженими відповідно до підпунктів «б» і «в» пункту 200.12 статті 200 розділу V Кодексу, із зазначенням платіжних реквізитів передається з накладанням не менше двох **електронних цифрових підписів** посадових (уповноважених) осіб та печатки відповідного територіального органу **ДФС**.

4. **ДФС** вносить до Реєстру інформацію про перерахування сум бюджетного відшкодування платникам податку у порядку безспірного списання податку на додану вартість за судовими рішеннями на підставі даних Казначейства, отриманих відповідно до порядку взаємодії органів Казначейства та органів **ДФС** в процесі виконання державного та місцевого бюджетів за доходами та іншими надходженнями, на наступний робочий день до 12-ї години (крім вихідних, святкових та неробочих днів) після отримання інформації щодо такого перерахування.

5. Мінфін до 13-ї години забезпечує автоматичну обробку інформації, отриманої від **ДФС**, та щоденне оприлюднення (крім вихідних, святкових та неробочих днів) Реєстру на своєму офіційному веб-сайті відповідно до вимог Кодексу.

сплати грошових зобов'язань або погашення податкового боргу таких платників податку з інших платежів, що сплачуються до державного бюджету.

Інформація щодо узгоджених сум бюджетного відшкодування, а також заявлених сум бюджетного відшкодування, які вважатимуться узгодженими відповідно до підпунктів «б» і «в» пункту 200.12 статті 200 розділу V Кодексу, із зазначенням платіжних реквізитів передається з накладанням не менше двох **кваліфікованих електронних підписів** посадових (уповноважених) осіб та печатки відповідного територіального органу **ДПС**.

4. **ДПС** вносить до Реєстру інформацію про перерахування сум бюджетного відшкодування платникам податку у порядку безспірного списання податку на додану вартість за судовими рішеннями на підставі даних Казначейства, отриманих відповідно до порядку взаємодії органів Казначейства та органів **ДПС** в процесі виконання державного та місцевого бюджетів за доходами та іншими надходженнями, на наступний робочий день до 12-ї години (крім вихідних, святкових та неробочих днів) після отримання інформації щодо такого перерахування.

5. Мінфін до 13-ї години забезпечує автоматичну обробку інформації, отриманої від **ДПС**, та щоденне оприлюднення (крім вихідних, святкових та неробочих днів) Реєстру на своєму офіційному веб-сайті відповідно до вимог Кодексу.

6. У разі надходження електронного повідомлення відповідно до пункту 2 та абзацу третього пункту 3 розділу III цього Порядку така інформація стає доступною ДФС.

ДФС за результатами опрацювання повідомлень, які не пройшли перевірку **електронних цифрових підписів** посадових (уповноважених) осіб та печатки відповідного територіального органу, на наступний робочий день після отримання повідомлення з відмовою накладає повні та/або коректні **електронні цифрові підписи**, печатки та надсилає таке повідомлення повторно.

ДФС за результатами опрацювання повідомлень, що містять **неповні та/або некоректні платіжні реквізити**, на наступний робочий день після отримання від платника податку заяви з уточненими платіжними реквізитами формує повідомлення з уточненими платіжними реквізитами, необхідними для **перерахування сум бюджетного відшкодування**.

6. У разі надходження електронного повідомлення відповідно до пункту 2 та абзацу третього пункту 3 розділу III цього Порядку така інформація стає доступною ДПС.

ДПС за результатами опрацювання повідомлень, які не пройшли перевірку **кваліфікованих електронних підписів** посадових (уповноважених) осіб та печатки відповідного територіального органу, на наступний робочий день після отримання повідомлення з відмовою накладає повні та/або коректні **кваліфіковані електронні підписи**, печатки та надсилає таке повідомлення повторно.

ДПС за результатами опрацювання повідомлень, що містять **неповні та/або некоректні платіжні реквізити**, на наступний робочий день після отримання відповідно до Порядку заповнення і подання податкової звітності з податку на додану вартість, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28 січня 2016 року № 21, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 29 січня 2016 року за № 159/28289, від платника податку заяви про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість або від особи, яку виключено з реєстру платників податку на додану вартість, повідомлення довільної форми щодо зміни реквізитів рахунку, формує повідомлення з уточненими платіжними реквізитами, необхідними для **перерахування сум бюджетного відшкодування**.

7. Мінфін здійснює автоматичну перевірку **електронних цифрових підписів** посадових (уповноважених) осіб та печатки відповідного територіального органу ДФС.

III. Інформаційна взаємодія Мінфіну та Казначейства

1. Казначейство після 13-ї години операційного дня отримує з Реєстру інформацію про узгоджені суми бюджетного відшкодування із зазначенням платіжних реквізитів, необхідних Казначейству для виконання пункту 12 Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року № 26.

2. Казначейство не приймає інформації з Реєстру згідно з пунктом 1 цього розділу, яка не пройшла перевірки **електронних цифрових підписів** посадових (уповноважених) осіб та печатки відповідного територіального органу ДФС і містить неповні та/або некоректні платіжні реквізити, з одночасним наданням Мінфіну електронного повідомлення про причини відмови.

3. Органи Казначейства на підставі інформації з Реєстру про узгоджені суми бюджетного відшкодування із зазначеними платіжними реквізитами перераховують узгоджені суми бюджетного відшкодування **на поточні банківські рахунки платників податку в обслуговуючому банку та/або на бюджетні рахунки для перерахування у рахунок сплати грошових зобов'язань або погашення податкового боргу таких**

7. Мінфін здійснює автоматичну перевірку **кваліфікованих електронних підписів** посадових (уповноважених) осіб та печатки відповідного територіального органу ДПС.

III. Інформаційна взаємодія Мінфіну та Казначейства

1. Казначейство після 13-ї години операційного дня отримує з Реєстру інформацію про узгоджені суми бюджетного відшкодування із зазначенням платіжних реквізитів, необхідних Казначейству для виконання пункту 12 Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року № 26.

2. Казначейство не приймає інформації з Реєстру згідно з пунктом 1 цього розділу, яка не пройшла перевірки **кваліфікованих електронних підписів** посадових (уповноважених) осіб та печатки відповідного територіального органу ДПС і містить неповні та/або некоректні платіжні реквізити, з одночасним наданням Мінфіну електронного повідомлення про причини відмови.

3. Органи Казначейства на підставі інформації з Реєстру про узгоджені суми бюджетного відшкодування із зазначеними платіжними реквізитами перераховують узгоджені суми бюджетного відшкодування **на рахунки платників податку в обслуговуючому банку / небанківському надавачу платіжних послуг та/або на бюджетні рахунки для перерахування у рахунок сплати грошових зобов'язань або погашення податкового боргу**

платників податку з інших платежів, що сплачуються до державного бюджету, у визначені законодавством строки.

Таке перерахування здійснюється у хронологічному порядку відповідно до черговості внесення до Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування в межах коштів, наявних на єдиному казначейському рахунку, та з урахуванням ресурсної забезпеченості захищених, соціально спрямованих та пріоритетних видатків.

У разі повернення банком та/або органом Казначейства перерахованої суми бюджетного відшкодування у зв'язку із зазначенням неправильних реквізитів Казначейство надає Мінфіну електронне повідомлення про це наступного операційного дня та таке повідомлення в той самий день стає доступним ДФС для подальшого уточнення платіжних реквізитів відповідно до пункту 6 розділу II.

4. Казначейство після 13-ї години робочого дня, що настає за днем перерахування узгоджених сум бюджетного відшкодування платникам податку, вносить до Реєстру інформацію про повернення суми бюджетного відшкодування **на поточний банківський рахунок платника податку в обслуговуючому банку та/або в рахунок сплати грошових зобов'язань або погашення податкового боргу з інших платежів, що сплачуються до державного бюджету, з накладанням електронного цифрового підпису** відповідно до пункту 6 розділу I цього Порядку.

таких платників податку з інших платежів, що сплачуються до державного бюджету, у визначені законодавством строки.

Таке перерахування здійснюється у хронологічному порядку відповідно до черговості внесення до Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування в межах коштів, наявних на єдиному казначейському рахунку, та з урахуванням ресурсної забезпеченості захищених, соціально спрямованих та пріоритетних видатків.

У разі повернення банком / небанківським надавачем платіжних послуг та/або органом Казначейства перерахованої суми бюджетного відшкодування у зв'язку із зазначенням неправильних реквізитів Казначейство надає Мінфіну електронне повідомлення про це наступного операційного дня та таке повідомлення в той самий день стає доступним ДПС для подальшого уточнення платіжних реквізитів відповідно до пункту 6 розділу II.

4. Казначейство не пізніше 13-ї години робочого дня, що настає за днем перерахування узгоджених сум бюджетного відшкодування платникам податку, вносить до Реєстру інформацію про повернення суми бюджетного відшкодування **на рахунок платника податку в обслуговуючому банку / небанківському надавачу платіжних послуг та/або в рахунок сплати грошових зобов'язань або погашення податкового боргу з інших платежів, що сплачуються до державного бюджету, з накладанням кваліфікованого**

5. Мінфін до 14-ї години забезпечує автоматичну обробку інформації, отриманої від Казначейства, та щоденне оприлюднення (крім вихідних, святкових та неробочих днів) Реєстру на своєму офіційному веб-сайті відповідно до вимог Кодексу.

6. Мінфін здійснює автоматичну перевірку **електронних цифрових підписів** печатки Казначейства.

електронного підпису відповідно до пункту 6 розділу I цього Порядку.

5. Мінфін до 14-ї години забезпечує автоматичну обробку інформації, отриманої від Казначейства, та щоденне оприлюднення (крім вихідних, святкових та неробочих днів) Реєстру на своєму офіційному веб-сайті відповідно до вимог Кодексу.

6. Мінфін здійснює автоматичну перевірку **кваліфікованих електронних підписів** печатки Казначейства.

Міністр фінансів України

« ___ » _____ 2023 р.

Сергій МАРЧЕНКО

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства фінансів України
«Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України
від 03 березня 2017 року № 326»

1. Мета

Метою прийняття проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326» (далі – проєкт наказу) є приведення положень Порядку інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з Державною фіскальною службою України та Державною казначейською службою України в процесі формування Реєстру заяв про повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2017 року за № 376/30244 (далі – наказ № 326), у відповідність до норм Податкового кодексу України (далі – Кодекс) з урахуванням змін, внесених Законом України від 12 січня 2023 року № 2888-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо платіжних послуг» (далі – Закон № 2888-IX), та Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року № 26 (далі – постанова № 26).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Законом № 2888-IX внесено зміни до статті 200 Кодексу в частині приведення у відповідність термінології Кодексу до Закону України «Про платіжні послуги».

З огляду на зазначене, виникає необхідність у внесенні змін до наказу № 326 з урахуванням змін до Кодексу, внесених Законом № 2888-IX.

Крім того, виникла необхідність у внесенні змін до наказу № 326 у зв'язку з прийняттям Закону України «Про електронні довірчі послуги» у сфері електронного цифрового підпису для забезпечення використання нового понятійного апарату та внесення технічних правок у зв'язку з реорганізацією Державної фіскальної служби України шляхом її поділу на Державну податкову службу України та Державну митну службу України.

Також виникає необхідність приведення у відповідність положень розділу III Порядку заповнення і подання податкової звітності з податку на додану вартість, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28 січня 2016 року № 21, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 січня 2016 року за № 159/28289, у частині інформації щодо надання можливості змінювати поточний рахунок платника податків, зазначений у



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України



26210-06-62/18663 від 07.07.2023

раніше поданій заяві про повернення суми бюджетного відшкодування, на який платник податків виявив бажання отримати бюджетне відшкодування.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу запропоновано внести технічні правки до наказу № 326 щодо заміни поняття «поточний рахунок» поняттям «рахунок у банку або небанківському надавачу платіжних послуг».

Крім того, суть проєкту наказу полягає у внесенні змін до заголовку і тексту наказу № 326, а саме: слова «Державна фіскальна служба» в усіх відмінках замінити словами «Державна податкова служба» у відповідних відмінках; слова «ДФС», «Про електронний цифровий підпис», «щодо електронного цифрового підпису» замінити словами «ДПС», «Про електронні довірчі послуги», «щодо електронних довірчих послуг» відповідно.

4. Правові аспекти

Правовою підставою для розроблення проєкту наказу є Кодекс з урахуванням змін, внесених Законом України від 12 січня 2023 року № 2888-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо платіжних послуг» та постанова № 26.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація акта не потребуватиме додаткових фінансових витрат з Державного бюджету України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, сфери наукової та науково-технічної діяльності, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проєкт наказу не потребує проведення консультацій з громадськістю.

Проєкт наказу потребує погодження з Міністерством цифрової трансформації України, Державною службою спеціального зв'язку та захисту інформації України, Державною податковою службою України, Державною казначейською службою України, Державною регуляторною службою України та підлягає державній реєстрації в Міністерстві юстиції України.

7. Оцінка відповідності

Проєкт наказу не містить положень, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення

корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

8. Прогноз результатів

Прийняття проекту наказу надасть змогу привести положення наказу № 326 у відповідність до положень Кодексу та постанови № 26.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

«_____» _____ 2023 р.

- Про Службу
- Діяльність
- Законодавство
- Адміністративні послуги
- Е-сервіси
- Для громадськості
- Прес-центр
- Контакти

- Головна
- Діяльність
- Регуляторна політика
- Проекти регуляторних актів
- 2023 рік
- Проект наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326»

Проект наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326»

Департамент оподаткування юридичних осіб, опубліковано 10 серпня 2023 о 13:50

Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326»

Проект наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326» (далі – проект наказу) розроблено з метою приведення у відповідність Порядку інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з Державною фіскальною службою України та Державною казначейською службою України в процесі формування Реєстру заяв про повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2017 р. за № 376/30244 (далі – наказ № 326), до норм Податкового кодексу України з урахуванням змін, внесених Законом України від 12 січня 2023 року № 2888-ІХ „Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо платіжних послуг” та Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 року № 26.

Також виникає необхідність приведення у відповідність положень розділу III Порядку заповнення і подання податкової звітності з податку на додану вартість, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28 січня 2016 року № 21, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 29 січня 2016 року за № 159/28289 (зі змінами), в частині інформації щодо надання можливості змінювати поточний рахунок платника податків,

значений у раніше поданій заяві про повернення суми бюджетного відшкодування, на який платник податків виявив бажання отримати бюджетне відшкодування.

Проектом наказу запропоновано внести технічні правки до наказу № 326 щодо заміни поняття „поточний рахунок” поняттям „рахунок у банку або небанківському надавачу платіжних послуг”.

Крім того, суть проекту наказу полягає у внесенні змін до заголовка і тексту наказу № 326, а саме: слова „Державна фіскальна служба” в усіх відмінках замінити словами „Державна податкова служба” у відповідних відмінках; слова „ДФС”, „Про електронний цифровий підпис”, „щодо електронного цифрового підпису” замінити словами „ДПС”, „Про електронні довірчі послуги”, „щодо електронних довірчих послуг” відповідно.

Зауваження та пропозиції до проекту наказу приймаються упродовж одного місяця з дати його оприлюднення на вебпорталі ДПС за адресами:

Державна податкова служба України, Львівська площа, 8, м. Київ, 04053, e-mail: post@tax.gov.ua;

Міністерство фінансів України, вул. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, e-mail: infomf@minfin.gov.ua;

Державна регуляторна служба України, вул. Арсенальна, буд. 9/11, м. Київ, 01011, e-mail: inform@dkrp.gov.ua.

Додаткові матеріали

- ПРОЄКТ наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326» (Завантажити)
- ПРОЄКТ змін до Порядку інформаційної взаємодії Міністерства фінансів України з Державною фіскальною службою України та Державною казначейською службою України в процесі формування Реєстру заяв про повернення сум бюджетного відшкодування податку на додану вартість, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2017 р. за № 376/30244 (Завантажити)
- АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ проекту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326» (Завантажити)
- ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ до проекту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326» (Завантажити)
- ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА до проекту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 03 березня 2017 року № 326» (Завантажити)